РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
0. Ивановская область
0. Лежневский муниципальный район
0. Совет Лежневского  сельского поселения
0. второго созыва

0. Р Е Ш Е Н И Е

От 16.06.2022                                                                     №16

О внесении изменений в решение Совета Лежневского сельского поселения от 27.01.2022 г № 2 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Лежневском сельском поселении»

Руководствуясь статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Устава Лежневского сельского поселения Лежневского муниципального района, Совет Лежневского сельского поселения р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в  решение Совета Лежневского сельского поселения от 27.01.2022 г № 2 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Лежневском сельском поселении»:
1.1. В пункте 1.1 Положения слово «городского» заменить на слово «сельского»;
1.2. Пункт 5.2 Положения изложить в новой редакции:
«5.2  Органы территориального общественного самоуправления:
[bookmark: 100312]1) представляют интересы населения, проживающего на соответствующей территории;
[bookmark: 100313]2) обеспечивают исполнение решений, принятых на собраниях и конференциях граждан;
[bookmark: 101139][bookmark: 100314]3) могут осуществлять хозяйственную деятельность по благоустройству территории, иную хозяйственную деятельность, направленную на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих на соответствующей территории, как за счет средств указанных граждан, так и на основании договора между органами территориального общественного самоуправления и органами местного самоуправления с использованием средств местного бюджета;
[bookmark: 100315]4) вправе вносить в органы местного самоуправления проекты муниципальных правовых актов, подлежащие обязательному рассмотрению этими органами и должностными лицами местного самоуправления, к компетенции которых отнесено принятие указанных актов.
[bookmark: 000953]5) Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.»

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
3. Обнародовать настоящее Решение в соответствии со ст. 38 Устава Лежневского сельского поселения.

Глава Лежневского сельского поселения                               В.А.Малышев

Председатель Совета
Лежневского сельского поселения                                          Г.Г.Прохорова